ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 85
г. Томск                                                                    «02» ноября 2021 г.
								12 – е собрание VII-го созыва

О внесении изменений в решение Думы  Томского района от 26.01.2005 № 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной  территории местного значения  в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона»

Рассмотрев  разработанный Управлением земельно-имущественных отношений Администрации Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, на основании пункта 3 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», пунктом 2.15 части 2 статьи 24, статьи 54 Устава муниципального образования «Томский район», принятого решением Думы Томского района от 29.09.2011 № 82

Дума Томского района решила:

1. Внести в решение Думы Томского района от 26.01.2005 № 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона, следующие изменения:
	В Положении «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона» (приложение №1 к указанному решению):
а) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
б) Приложение № 2 считать утратившим силу».
2. Настоящее решение направить Главе Томского района для подписания, опубликования в газете «Томское предместье» и размещения на официальном сайте Томского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Томского района		          					             Р.Р. Габдулганиев
Глава Томского района					          	                А.А. Терещенко

Приложение к решению Думы Томского района
№ 85 от 2 ноября 2021 г.

Приложение 1 к Положению «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона»

ГРАНИЦЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ
ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ЛЕСОПАРКОВАЯ ЗОНА"
С. МОРЯКОВСКИЙ ЗАТОН

Общая площадь ООПТМЗ составляет 486022 кв. м. Границы установлены в соответствии с указанными координатами.

5

     X               Y
373746.45 4306268.91
373484.24 4306268.35
373219.9 4306281.08
373079.21 4306280.28
373080.18 4306162.88
372956.79 4306160.68
372954.37 4306293.54
372612.94 4306299.54

     X               Y
372547.94 4306204.23
372510.31 4306193.76
372477.14 4306187.1
372478.99 4306089.68
372474.6 4305907.03
372533.62 4305903.45
372579.48 4305900.97
372666.23 4305894.1
372724.33 4305889.07
     X               Y
372843.82 4305886.85
373152.42 4305872.52
373310.12 4305863.66
373596.67 4305848.6
373688.55 4305849.41
373706.67 4305870.47
373726.87 4306044.11
373737.19 4306162.7
373746.45 4306268.91

Схематическое изображение особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона»
[image: ]

Лист согласования
к решению Думы Томского района
 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 26.01.2005 N 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона»

	Ф.И.О.
должность
	Виза
	Дата поступления
на согласование
	Дата
исполнения
	Приме-
чание

	1
	2
	3
	4
	5

	И.В.Гекендорф
Заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам

	Г.В. Елисеева
Начальник управления земельно-имущественных отношений

	Т.А. Хабарова
Заместитель начальника Управления Делами

	Г.А. Цынтина- председатель Комитета правового обеспечения

Пояснительная записка
к решению Думы Томского района
«О внесении изменений в решение Думы Томского района от 26.01.2005 N 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона»

Согласно п. 22 ч. 1 ст. 15 Закона N 131-ФЗ создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения относится к вопросам местного значения муниципального района.
В соответствии с Федеральным законом от 14.03.1995 N 33-ФЗ  "Об особо охраняемых природных территориях" обязательным приложением к решению о создании особо охраняемой природной территории являются сведения о границах такой территории, которые должны содержать графическое описание местоположения границ такой территории, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
Кроме того, 25.02.2019 Томским районным судом вынесено решение по делу № 2а-138/2019 по административному иску прокуратуры Томского района по ненаправлению в орган регистрации прав документов для внесения в ЕГРН сведений об установлении границ особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона», а также обязании совершения действий по внесению сведений о соответствующей ООПТ в ЕГРН.
Таким образом, проект решения направлен на приведение решения Думы Томского района от 26.01.2005 N 428 "О принятии Положения "Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон "Лесопарковая зона" в соответствие с действующим законодательством.

 (
Председателю Думы
Томского района
Р.Р.
Габдулганиеву
)МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТОМСКИЙ РАЙОН»
Администрация
Томского   района
      ул. Карла Маркса, 56, Томск,     Россия, 634050; тел. 40-55-59,
факс (3822) 40-86-35
________ № _________
на № _________ от ___________

Уважаемый Ришат Раифович!

           В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Томский район» прошу рассмотреть на заседании Думы Томского района и принять решение о внесении изменений в решение Думы Томского района от 26.01.2005 N 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона».
Докладчик: заместитель Главы Томского района по экономической политике и муниципальным ресурсам И.В. Гекендорф.
Приложение: 1. Проект решения Думы Томского района  «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 26.01.2005 N 428 «О принятии Положения «Об особо охраняемой природной территории местного значения в с. Моряковский Затон «Лесопарковая зона».
2. Пояснительная записка на 1 л.

Глава Томского района							                А.А. Терещенко

Чугунова Екатерина Викторовна
8 (3822) 589188
nedra@atr.tomsk.gov.ru

image1.emf

image2.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]